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日程表

11 月 17 日（金）　1 日目

8:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

第 1 会場
６階　美瑛

第 2 会場
3 階　大沼

9:00 ～ 10:00

8:50 ～ 9:00

11:10 ～ 12:00

9:00 ～ 10:00

10:05 ～ 11:05

シンポジウム①
AFMR どうマネージメントする？

開会式

座長：岡田　行功・阿部　幸雄
演者：鍵山　暢之・水野　真吾
　　　小宮　達彦・有田　武史

12:55 ～ 13:55 共催セミナー②
まだまだ分からない VFMR

座長：小野　　稔・瀬尾　由広
演者：天野　雅史・溝手　　勇・若狭　　哲
　　　大門　雅夫・荒井　裕国
共催：マリンクロットファーマ株式会社
　　　

12:00 ～ 12:50 ランチョンセミナー①
心不全治療の destination

座長：松居　喜郎・中谷　　敏
演者：大西　勝也・山崎　健二

15:25 ～ 16:55

共催セミナー③
TAVI を見据えた SAVR の時代 - 患者にとっての Best Solution

座長：島村　和男・大倉　宏之
演者：出雲　昌樹・高見澤　格
　　　鳥飼　　慶・藤田　知之
　　　福原　進一
共催：GE ヘルスケア・ジャパン株式会社

17:00 ～ 18:30

Heart Valve Conference
〇〇〇片手に熱く語ろう弁膜症

14:00 ～ 14:30 アフタヌーンセッション①
最新の modality を知ろう -1

座長：笠原　真悟・有田　武史 ／ 演者：板谷　慶一・瀬尾　拡史

会長：道井　洋吏・古堅あずさ　

共催セミナー①
Fallot 四徴症　遠隔期 PR どうマネージメントする？

企業展示

ポスター貼付

一般演題
（ポスターセッション）①

14:35 ～ 15:25

一般演題
（ポスターセッション）②

ポスター閲覧

ポスター閲覧

ポスター閲覧

座長：塩瀬　　明・石津　智子
演者：杜　　徳尚・新川　武史・小暮　智仁
共催：日本メドトロニック株式会社

座長：三浦　　崇・古堅あずさ
演者：岡本　一真・吉田　彩乃
　　　渡邊　　隼・三浦　史郎
　　　鳥飼　　慶・板橋　裕史

「僧帽弁①」
「僧帽弁②」
「僧帽弁③」
「大動脈弁①」
「大動脈弁②」
「大動脈弁③」
「先天性①」
「感染性心内膜炎①」

渡邊　　隼
芦原　京美
出雲　昌樹
伊藤　丈二
岡本　一真
八戸　大輔
石津　智子
大堀　俊介

「僧帽弁④」
「僧帽弁⑤」
「僧帽弁⑥」
「大動脈弁④」
「大動脈弁⑤」
「三尖弁①」
「連合弁膜症①」
「感染性心内膜炎②」

中村　善次
宇都宮裕人
泉　　佑樹
古堅　　真
奈良岡秀一
山口　裕己
山田　　聡
岩野　弘幸
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11 月 18 日（土）　2 日目

8:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

第 1 会場
６階　美瑛

第 2 会場
3 階　大沼

8:30 ～ 10:00

10:05 ～ 11:05

シンポジウム②
まだまだわからない三尖弁：解剖から最新治療まで

座長：江石　清行・泉　　知里
演者：末次　文祥・田中　　薫
　　　橋本　　剛・三浦　　崇
　　　北村　光信・杉浦　唯久

13:10 ～ 14:10 共催セミナー④
洗練された外科手術に TEER はどこまで迫れるのか

座長：道井　洋吏・有田　武史
演者：片岡　明久・川副　浩平
　　　遠田　佑介・高梨秀一郎
共催：アボットメディカルジャパン合同会社
　　　

12:15 ～ 13:05 ランチョンセミナー②
運動負荷で迫る弁膜症

座長：岡田　行功・川合　宏哉
演者：太田　光彦・宇都宮裕人

14:50 ～ 16:20

16:00 ～ 17:00

14:00 ～ 16:00

共催セミナー⑤
大動脈閉鎖不全症：大動脈弁形成術　人工弁の real world

座長：川副　浩平・渡辺　弘之
演者：泉　　佑樹・小宮　達彦
　　　國原　　孝・福嶌　五月
共催：エドワーズライフサイエンス株式会社

14:15 ～ 14:45

16:20 ～ 16:50

アフタヌーンセッション②
最新の modality を知ろう -2

座長：道井　洋吏 ／ 演者：古川　貢之 ／ 共催：センチュリーメディカル株式会社

8:00 ～ 8:30 モーニングレクチャー
Echocardiographic Evaluation of the Tricuspid Valve

座長：渡邉　　望 ／ 演者：Rebecca T. Hahn

11:05 ～ 11:35 レジェンド講演
時代へのメッセージ

座長：高梨秀一郎・道井　洋吏 ／ 演者：川副　浩平

11:40 ～ 12:10 トピックス
CT・MRI 画像で診る僧帽弁複合体

座長：高梨秀一郎・古堅あずさ ／ 演者：尾長谷喜久子・磯谷　彰宏

優秀演題発表

企業展示

第 9 回
北海道弁膜症
カンファレンス

ポスター閲覧

ポスター撤去

座長：道井　洋吏・古堅あずさ
演者：有村　聡士・加藤奈穂子・鳥居　裕太
　　　甲斐沼　尚・鍋嶋　洋裕

第 3 会場
3 階　屈斜路

表彰式・閉会式


